3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2018 № 3/44-П

О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О Генеральном плане развития Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О Генеральном плане развития Московской области», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О Генеральном плане развития Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О Генеральном плане развития Московской области» во фракции в Московской областной Думе,
в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики в срок
до 20.02.2018.
3. Поручить Комитету по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О Генеральном плане развития Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний
и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона
на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 22.02.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель

Московской областной Думы
И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О Генеральном плане развития Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 36/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 105/2008-ОЗ, № 14/2009-ОЗ, № 21/2011-ОЗ,
№ 99/2012-ОЗ, № 210/2014-ОЗ, № 185/2015-ОЗ, № 46/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) статью 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«формирование объектов, территорий для реализации инвестиционных проектов, создание и развитие особых экономических зон, кластеров и иных территорий развития и обеспечение их инфраструктурой и инженерными коммуникациями.»;

2)  пункт 2 части 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«2) утверждение документов территориального планирования Российской Федерации, документов территориального планирования двух
и более субъектов Российской Федерации, документов территориального планирования муниципальных образований Московской области
(либо внесение в них изменений), содержание которых не соответствует содержанию схем территориального планирования Московской области;»;

3) пункт 2 части 6 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2) утверждение документов территориального планирования Российской Федерации, документов территориального планирования двух
и более субъектов Российской Федерации, документов территориального планирования Московской области или документов территориального планирования муниципальных образований Московской области
(либо внесение в них изменений), содержание которых не соответствует содержанию схемы территориального планирования муниципального района;»;

4) пункт 3 части 6 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3) утверждение документов территориального планирования Российской Федерации, документов территориального планирования двух
и более субъектов Российской Федерации, документов территориального планирования Московской области или документов территориального планирования муниципальных образований Московской области
(либо внесение в них изменений), содержание которых не соответствует содержанию генерального плана;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 15.02.2018 № 3/44-П